Протокол № 107
заседания котировочной комиссии

по рассмотрению и оценке котировочных заявок на определение Исполнителя работ по разработке проектно - сметной документации на строительство контейнерных площадок
с привязкой на местности (60шт.) для муниципальных нужд администрации
 Сосновоборского городского округа
г. Сосновый Бор                                                                                                 «01» октября 2010 года
Повестка дня:

1.
Рассмотрение котировочных заявок на соответствие требованиям, установленным в Извещении о проведении запроса котировок.
2. Оценка котировочных заявок.

Состав котировочной комиссии утверждён постановлением Главы администрации Сосновоборского городского округа от 01.10.2007 № 913 (с изменениями).

Заседание проводится в присутствии 5 (пяти) членов комиссии. Кворум имеется, комиссия правомочна.

Информация о запросе котировок:

Извещение о проведении запроса котировок было размещено на официальном сайте муниципального образования Сосновоборский городской округ Ленинградской области – www.sbor.ru (строка 175 в разделе «Муниципальный заказ») – 16 сентября 2010 года.
Срок окончания подачи заявок – до 18:00 час. 23 сентября 2010 года.
Со дня размещения запроса котировок поступила 1 (одна) котировочная заявка:

Общество с ограниченной ответственностью «Архитектурная мастерская «КАНОН» в 11:14 час. 23.09.2010г.
В соответствии с ч. 6 ст. 46 ФЗ от 21.07.2005г. № 94-ФЗ срок подачи заявок был продлён до 18:00 час. 30 сентября 2010 года.
Извещение о продлении срока подачи котировочных заявок было размещено на официальном сайте муниципального образования Сосновоборский  городской округ Ленинградской  области  -  www.sbor.ru  (строка  175  в  разделе  «Муниципальный  заказ») – 24 сентября 2010 года.
Извещение о проведении запроса котировок было направлено 3-м потенциальным участникам:

- ООО «СБ Проектный центр»;

- ООО «Спецпроект»;

- ООО «Строительная компания «Бастион».
В течение указанного срока дополнительно не было подано ни одной котировочной заявки.
Данные из заявки приведены в таблице (Приложение № 1 к настоящему протоколу, являющееся его неотъемлемой частью).
Муниципальный заказчик: Администрация муниципального образования Сосновоборский городской округ Ленинградской области (почтовый адрес: 188540 Ленинградская область,      г. Сосновый Бор, ул. Ленинградская, д. 46, адрес электронной почты: mtv@meria.sbor.ru, тел./факс: (813 69) 2-97-46).
Состав работ, технические требования, требования к качеству: изложены в Задании на разработку проектно - сметной документации на строительство контейнерных площадок с привязкой на местности (Приложение № 2) к Извещению о проведении запроса котировок.
Срок выполнения работ: 60 (шестьдесят) календарных дней с даты заключения муниципального контракта.
Место проведения работ:

В соответствии с «Генеральной схемой санитарной очистки территории муниципального образования Сосновоборский городской округ Ленинградской области».
Условия выполнения  работ:

Работа должна выполняться Исполнителем в соответствии с действующим законодательством и  с  требованиями технических регламентов, по заявке на конкретный объект, с указанием срока исполнения.
Исполнитель согласовывает проектную документацию с комитетом архитектуры, градостроительства и землепользования, отделом природопользования и экологической безопасности, отделом внешнего благоустройства и дорожного хозяйства, главным санитарным врачом по г. Сосновый бор.

Проектная документация должна быть представлена:

· на бумажном носителе - 3 экз.

· на электронном носителе – 1 экз. в формате PDF.

Площадки должны быть выполнены:

- с твердым покрытием (бетон)

- с ограждением высотой не менее 1,5м. (типовые бетонные, быстромонтируемые панели)

- устройство навеса над площадкой на высоте 2,5м (металлические стойки, материал навеса-варианты с металлочерепицей, поликарбонатом)

- при необходимости предусмотреть устройство подъездных путей

- предусмотреть варианты цветового оформления ограждения

- предусмотреть посадки зеленых насаждений.
Максимальная цена контракта: 250 000 (двести пятьдесят тысяч) руб., в т.ч. НДС. Цена работ должна быть указана с учетом расходов на страхование, уплату налогов, сборов и других обязательных платежей.

Цена заключенного муниципального контракта является твердой и не может изменяться в ходе его исполнения, за исключением случаев, установленных законодательством Российской Федерации о размещении заказов. Цена контракта может быть снижена по соглашению сторон без изменения предусмотренных контрактом объема работ и иных условий исполнения муниципального контракта.
Форма, сроки и порядок оплаты выполняемых работ: Расчет будет произведен в течение 20 рабочих дней после предъявления к оплате платежных документов (счет, счет-фактура), оформленных на основании акта  приемки-сдачи работ и накладной.
Источник финансирования: местный бюджет (ДМЦП «Комплекс мероприятий по реализации схемы санитарной очистки Сосновоборского городского округа на 2010-2012г.г.»).
Требования к участникам размещения заказа: отсутствие в Реестре недобросовестных поставщиков сведений об участнике размещения заказа:
- сведения об участнике размещения заказа в Реестре недобросовестных поставщиков отсутствуют.
Результаты голосования:

О признании единственной поданной котировочной заявки ООО «Архитектурная мастерская «КАНОН» соответствующей всем требованиям, установленным в Извещении о проведении запроса котировок: «единогласно».
Решили:
Муниципальному заказчику заключить муниципальный контракт с ООО «Архитектурная мастерская «КАНОН» на выполнение работ по разработке проектно-сметной документации на строительство контейнерных площадок с привязкой на местности (60 шт.) в г. Сосновый Бор Ленинградской области на сумму 240 000 (двести сорок тысяч) руб. 00 коп., НДС не облагается (основание: ч.6 ст. 46 ФЗ № 94-ФЗ; п.8 ч.2 ст.55 ФЗ № 94-ФЗ).
Протокол составлен и подписан всеми присутствующими на заседании членами котировочной Комиссии:

	Калюжный А. В.

	Михайлова Н. В.

	Горчаков А.В.

	Клюшина О. Н.

	Сумкина Е.В.

	Михайлова М. В.
	отсутствовала

Секретарь котировочной комиссии                                                                            Т.В. Матвеева

От Муниципального заказчика:

Глава администрации
Сосновоборского городского округа                                                                          В.И. Голиков
Приложение № 1
к Протоколу № 107 от 01.10.2010г.
	Наименование позиции извещения
	Извещение

	Предложения участника размещения заказа

	ООО «Архитектурная мастерская «КАНОН»

	Наименование и адрес,
ИНН и
банковские реквизиты
участника размещения заказа

	188544 Ленинградская обл., г. Сосновый Бор, ул. Ленинградская, д. 30А
ИНН 4714012400
р/с 40702810755360000068 в

Сосновоборском ОСБ № 8172 Северо-Западный Банк Сбербанка РФ г. СПб
к/с 30101810500000000653
БИК 044030653

	Условия исполнения муниципального контракта

	Указаны в Извещении о проведении запроса котировок

	В соответствии с Извещением о проведении запроса котировок

	Максимальная

цена контракта

	250 000 руб.,
в т.ч. НДС.
Цена работ должна быть указана с учетом расходов на страхование, уплату налогов, сборов и других обязательных платежей.

	240 000 руб. 00 коп.,
НДС не облагается.
В цену  включены расходы на перевозку, страхование, уплату налогов, сборов, таможенных пошлин и другие обязательные платежи, связанные с выполнением работ

по предмету закупки.

	Статус участника размещения заказа

	субъект малого предпринимательства

PAGE
1